令和３年７月３０日

（一社）岡山ビルメンテナンス協会

会  員   各 位

（一社）岡山ビルメンテナンス協会

                            TEL 086-225-8660  FAX 086-221-1031

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

 労災保険収支率８８％を目指した活動の一環として、別紙労災事故発生報告書の毎月の

提出にご協力頂き有難うございます。６月分につきましては、下記の通りです。各会員の

皆様には、尚一層の安全教育をお願い致します。

 尚、７月分の報告を８月９日までに、協会事務局 FAX 086-221-1031 まで ご回答賜りま

すよう、ご協力の程宜しくお願い致します。敬具

労災事故発生報告状況（令和３年６月分）

回答数・率 ４４社 100％ 事故発生件数：   １件 被災者数：     １名

区
分

 休業４日未満 休業４日以上

業務災害被災者数 男      名 女   １名 男    名 女    名

通勤災害被災者数 男     名 女    名 男    名 女     名

【被災内容・特記事項】

【転倒】改装工事の為に敷かれていたブルーシートに足を引っかけて転倒し、エレベーターの

角に顔をぶつけ切傷を負った。頭部外傷による縫合処置。（31歳女性 5年）

《連絡事項》

●今回の事故は「転倒」1件でした。

●夏場の 7月～9月は事故多発の要注意月でもあります。

夏場は集中力・注意力が散漫となり気が緩みがちとなります。適度な休憩をとる

など事故防止に万全の対策をお願いします。

特に、夏場の事故が増加しております。前年・前々年の事故件数（岡山協会会員

報告集計）は以下（）内の通りです。

※令和 2年 7月分（4件）・令和 2年 8月分(9件）・令和 2年 9月分(3件）

※令和元年７月分 (4件）・令和元年 8月分(2件）・令和元年 9月分(6件）